
SPRAWOZDANIE Z DZIALALNOŚCI 

KOMISJI REWIZYJNEJ RADY MIEJSKIEJ W SULMIERZYCACH 

OD MAJA DO GRUDNIA 2024 ROKU 

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Sulmierzycach w okresie sprawozdawczym obradowała 

na 4 posiedzeniach. 

1. Komisja Rewizyjna 28 maja 2024 r. rozpatrzyła sprawozdanie finansowe, sprawozdanie 

z wykonania budżetu wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz informacje 

o stanie mienia komunalnego za rok 2023. Komisja pozytywnie oceniła wykonanie 

budżetu miasta za 2023 rok i wnioskowała do Rady o udzielenie absolutorium 

Burmistrzowi Sulmierzyc.  

2. Komisja Rewizyjna 1 października 2024 roku przeprowadziła kontrole finansową 

Zakładu Usług Komunalnych w Sulmierzycach.  

Komisja Rewizyjna po przeprowadzeniu kontroli finansowej Zakładu Usług 

Komunalnych zwróciła uwagę na: 

-  dużą ilość zakupionej farby do malowania jednego pomieszczenia- biura Kierownika- 

zaleca się większą kontrolę w bieżącej działalności 

- brak rozpoznania cenowego w zakresie zleconej modernizacji instalacji internetowej 

ZUK  i wysokości  otrzymanej faktury za wykonaną usługę w tym materiały do 

wykonania sieci internetowej w ZUK- zaleca się dokonywanie rozpoznań cenowych w 

zakresie zlecanych usług  

- problem z dojazdem do posesji podczas niedzielnego targu - stoiska są rozstawiane 

przez sprzedających w innych miejscach niż do tego wyznaczone. Ponadto podniesiono 

problem pozostawianej bardzo dużej ilości śmieci po odbytym targu- problem należy 

poddać dyskusji na pozostałych komisjach oraz sesji Rady Miasta,  

- nieprawidłowości związane z ewidencją godzin pracy pracowników w dniu 16 sierpnia 

br. –zdaniem Komisji wszelkie nadgodziny, a tym bardziej świadczenie pracy przez 

pracowników ZUK, powinny być każdorazowo ewidencjonowane, w sposób 

umożliwiający kontrolę pracy oraz jej bezpieczeństwo; 

- ze względu na brak przedłożenia w dniu kontroli kart paliwowych, Komisja poprosiła 

również o sporządzenie zestawienia zakupionego paliwa za okres 01.2024-09.2024; 

zestawienie to przedłożono w dniu 07.10.2024 r.; zestawienie nie zawiera dat zakupu 

paliwa – co należy uzupełnić w przypadku braku kart paliwowych; Komisja nie miała 

tym samym możliwości analizy zakupów związanych z paliwem oraz jego 

wykorzystaniem; i tak w przypadku pojazdu KLC176C istnieje przypuszczenie, że 

pojazd nie jest obecnie wykorzystywany w bieżącej pracy- biorąc pod uwagę 

zaprzestanie zakupu oleju napędowego;  Komisja nie zna przyczyn takiego stanu i prosi 

o uzupełnienie informacji- co jest tego  powodem ; 

Zaleceniem Komisji w tym zakresie jest także prowadzenie kart (o ile nie są 

prowadzone) ewidencji pracy pojazdów (m.in. data, czas pracy, rodzaj pracy/ ew.usługi  

i na czyją rzecz,) uwzględnionych w zestawieniu- ze skutkiem natychmiastowym. 

Kierownik Zakładu Usług Komunalnych pismem z dnia 18.10.2024 r. odniósł się do 

przedstawionych wniosków i zaleceń Komisji.  

3. Dnia 12 listopada 2024 roku Komisja Rewizyjna przeprowadziła kontrolę finansową 

Szkoły Podstawowej oraz Publicznego Przedszkola. 

Komisja Rewizyjna  nie wniosła uwag do funkcjonowania Szkoły Podstawowej w 

Sulmierzycach. Stwierdziła celowe i racjonalne wykorzystywanie wydatkowanych 

środków pieniężnych. Komisja poprosiła o przygotowanie zestawienia kosztów 

funkcjonowania świetlicy.  Komisja rewizyjna po zapoznaniu się ze Statutem Szkoły 

stwierdziła, że nie ma w nim zapisu o maksymalnej liczebności klas 4-8.  Komisja 

przeanalizowała wysokość wynagrodzeń nauczycieli, gdzie dla nauczyciela 



dyplomowanego średnie wynagrodzenie miesięczne wynosi 9.380,57 zł brutto 

(wynagrodzenie podstawowe, wiejski, nagrody dyrektora, jubilatki), a dla 

mianowanego 8.921,00 zł brutto. Wykaz zawierający poszczególne zestawienia jest 

załącznikiem do protokołu z komisji.  

Dyrektor Szkoły Podstawowej pismem z dnia 12 grudnia przekazała Komisji 

informacje dotycząca kosztów funkcjonowania szkolnej świetlicy.  

Komisja Rewizyjna  nie wniosła uwag do funkcjonowania Przedszkola Publicznego w 

Sulmierzycach. Stwierdziła celowe i racjonalne wykorzystywanie wydatkowanych 

środków pieniężnych. Komisja wnioskowała  o szczegółowe opisywanie faktur za 

zakupione materiały i usługi.  

4. Komisja Rewizyjna 9 grudnia 2024 r. przeprowadziła kontrole finansową instytucji 

kultury. 

Komisja Rewizyjna nie wniosła uwag do funkcjonowania Sulmierzyckiego Domu 

Kultury, stwierdziła celowe i racjonalne wykorzystywanie wydatkowanych środków 

pieniężnych. Komisja wnioskowała o zmianę poprawności zapisów umów zawartych z 

instruktorami w sposób odzwierciedlający stan faktyczny.  

Dyrektor Sulmierzyckiego Domu Kultury pismem z dnia 30 grudnia 2024 r. odniosła 

się do przedstawionych wniosków i zaleceń.  

Komisja Rewizyjna  nie wniosła  uwag do wydatkowanych  środków finansowych w  

Muzeum Regionalnym oraz w Miejskiej Bibliotece. Komisja stwierdziła celowe i 

racjonalne wykorzystywanie wydatkowanych środków pieniężnych. 

 


